
 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL PARIPUEIRA 

 

1 

 

DECRETO Nº 36, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025 

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Saúde para o biênio 2025-2027. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA/AL, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, resolve: 

 

DECRETAR: 

 

 Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde, em conformidade com a 

legislação vigente, após a realização de Plenária Municipal de Saúde para a escolha dos novos 

membros para o biênio 2025-2027, cuja composição passa a vigorar da seguinte forma: 

 

SEGMENTO GESTOR (GOVERNO): 

1. Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Lívia Graciana Siqueira Gaia Barbosa 

Suplente: Cláudia Rejane de Souza Monteiro  
 

2. Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Lucélia Moura da Silva  

Suplente: Lucas Bezerra de Souza 
  

3. Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Bruna Karoline Melo do Nascimento 

Suplente: Antônia Amorim Alves 

 

 

SEGMENTO TRABALHADOR DE SAÚDE: 

1. Nível Superior 

Titular: Dário de Lima Costa 

Suplente: Andrea Cristina Kunzler Nogueira Costa 
 

2. Nível Médio 

Titular: Geidianna Santana dos Santos 

Suplente: Jessica Katty Peixoto Barros 
 

3. Nível Elementar 

Titular: Thatiane Vasconcelos dos Santos Melo 

Suplente: José Cícero da Silva 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL PARIPUEIRA 

 

2 

 

SEGMENTO USUÁRIOS: 

1. Associação Arco Íris – LGBT  

Titular: Darlan Denisson da Silva  

Suplente: Luan Mesquita dos Santos 
 

2. Associação dos Idosos Pensionistas e Aposentados de Paripueira 

Titular: Maria de Fátima da Silva  

Suplente: Ângela Maria Pereira Loureiro  
 

3. Igreja Evangélica Assembleia de Deus 

Titular: Egnaldo José dos Santos 

Suplente: Amilton Ribeiro da Silva 
 

4. Colônia de Pescadores Santo Amaro Z21 

Titular: Mauricea da Silva   

Suplente: Lucicleide Gomes de Freitas 
 

5. Igreja Batista Apostólica Yahweh Shammah (IBAYS) 

Titular: Carolina Alves Mendes 

Suplente: Ricardo Castilho Mendes 
 

6. Associação Beneficente Horizonte 

Titular: Daniela Tavares da Silva Melo  

Suplente: Simone Alves da Silva  

 

Art. 2 - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Paripueira, 10 de Outubro de 2025. 

 

 

 

Carlos Abrahão Gomes de Moura 

Prefeito 

 

Publicado e Registrado na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Paripueira/AL, em 

10 de Outubro de 2025. 

 

 

Marianne Machado de Souza 

Secretária Municipal de Administração  

 


